[image: герб_малый]

АДМИНИСТРАЦИЯ УЯРСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

31.03.2025г.                                     г. Уяр                                               №230-п

О внесении изменений  в постановление администрации Уярского района                    от 06.07.2021г. № 573-П «Об утверждении Порядка демонтажа рекламных конструкций на территории Уярского района, Порядка расчета размера платы за демонтаж, транспортировку (доставку к месту хранения), хранение и уничтожение демонтированных рекламных конструкций на территории Уярского района, Положения о комиссии по выявлению незаконно (самовольно) размещенных рекламных конструкций на территории Уярского района»

          Руководствуясь статьями 18, 21, 39, 44 Устава Уярского района, пунктом 3.47. Положения об Отделе имущественных отношений, архитектуры и строительства администрации Уярского района, утвержденного постановлением администрации Уярского района от 09.04.2021г. № 278-П, ПОСТАНОВЛЯЮ:
      1. Постановление администрации Уярского района от 16.10.2023г.                      № 844-П «О внесении изменений в постановление администрации Уярского района от 06.07.2021г. № 573-П «Об утверждении Порядка демонтажа рекламных конструкций на территории Уярского района, Порядка расчета размера платы за демонтаж, транспортировку (доставку к месту хранения), хранение и уничтожение демонтированных рекламных конструкций на территории Уярского района, Положения о комиссии по выявлению незаконно (самовольно) размещенных рекламных конструкций на территории Уярского район» считать утратившим силу.
      2.	 В постановление администрации Уярского района  от 06.07.2021г.                   № 573-П «Об утверждении Порядка демонтажа рекламных конструкций на территории Уярского района, Порядка расчета размера платы за демонтаж, транспортировку (доставку к месту хранения), хранение и уничтожение демонтированных рекламных конструкций на территории Уярского района, Положения о комиссии по выявлению незаконно (самовольно) размещенных рекламных конструкций на территории Уярского района» внести  следующие изменения:
        Приложение № 4 к Положению о комиссии изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
        3. Главному специалисту организационно-правового отдела администрации Уярского района разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Уярского района Красноярского края (http://admuayrsky.ru).
        4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на лицо, исполняющее  обязанности первого заместителя главы администрации Уярского района.
         5. Постановление вступает в силу после официального опубликования в общественно-политической газете Уярского района «Вперед».

Глава Уярского района                                                                    П.А.Грызунов

                                                                                                                   Приложение
                                                                                                             к Постановлению
                                                                                    администрации Уярского района
[bookmark: _GoBack]	от 31.03.2025№230-п

Состав комиссии по выявлению незаконно (самовольно) размещенных рекламных конструкций на территории Уярского района

	Председатель комиссии  -
	Опанасенко Андрей Павлович-
первый заместитель главы Уярского района;

	Заместитель председателя комиссии-
	Тишина Анна Александровна-
Руководитель Отдела
имущественных          отношений, архитектуры и строительства
администрации Уярского района;

	Секретарь комиссии -
	Соснина Елена Сергеевна –
специалист 1 категории Отдела
имущественных отношений,
архитектуры и строительства
администрации Уярского района;

	Члены комиссии -
	Фокина  Анастасия Александровна - ведущий специалист Отдела имущественных отношений, архитектуры и строительства администрации Уярского района

Глава соответствующего поселения (по согласованию)

image1.jpeg